



CENTRUM  
KONFERENCYJNO-  
BANKIETOWE

## OKOLICE ŁODZI

Szanowni Państwo,

jesteśmy Łodzianami, a ponieważ Łódź to również jej okolice, z wielką przyjemnością zapraszamy na wycieczkę po bliższych i dalszych okolicach Łodzi. Wycieczkę proponujemy rozpocząć po śniadaniu. Z Centrum Konferencyjno – Bankietowego Rubin wyruszymy w tę niezwykłą podróż do miejsc, które są naprawdę warte obejrzenia.



Zwiedzanie rozpoczniemy w Łowiczu – od spaceru po Starym Rynku. Ślady osadnictwa na terenie Łowicza sięgają 4 tys. lat p.n.e. Łowicz to ważny ośrodek przemysłowy i turystyczny oraz krajoznawczy - centrum kultury ludowej Ziemi Łowickiej. We wczesnym średniowieczu w miejscu dzisiejszego miasta istniał gród obronny. Od 1136 r. Łowicz był siedzibą arcybiskupów gnieźnieńskich. Prawa miejskie od 1298 r. Dogodne położenie na szlaku handlowym sprzyjało rozwojowi miasta. Niestety podczas potopu szwedzkiego Łowicz poważnie ucierpiał - całkowitemu zniszczeniu uległ m.in. pałac prymasowski.

**Stary Rynek** pochodzi z czasów średniowiecznej lokacji miasta. W zabudowie czworobocznego rynku zwracają uwagę dawne domy mieszczkańskie z XVII - XIX w. oraz kanonie członków kapituły łowickiej. Na ścianie budynku nr 3 umieszczona jest tablica z piaskowca upamiętniająca pobyt w Łowiczu cesarza Napoleona (18.12.1806 r.). Przy Starym Rynku znajdują się: Bazylika Katedralna, ratusz Miejski, dawny Dwór Dziekanów, Kuria Wikariuszów, Brama Prymasowska.





## CENTRUM KONFERENCYJNO- BANKIETOWE

Po spacerze po Starym Rynku udamy się do **Muzeum Ziemi Łowickiej**. Mieści się ono w budynku pomisjonarskim, wzniesionym na przełomie XVII i XVIII wieku. W ciągu wieków budynek ten kilkakrotnie zmieniał swoje przeznaczenie. Przed wybuchem II wojny światowej był siedzibą męskiego i żeńskiego państwowego gimnazjum i liceum. Po odbudowie dawnych trzech skrzydeł gmach przeznaczono na muzeum, w którym znalazły się m.in. zbiory



działających przed wojną: Muzeum Miejskiego im. Władysława Tarczyńskiego i Muzeum Etnograficznego PTK Anieli Chmielińskiej. Obecnie dla zwiedzających udostępnione są trzy działy muzeum: polskiego baroku, historyczny i etnograficzny oraz w części ogrodowej muzeum mini – skansen kultury ludowej z dwoma zabudowaniami chłopskim z XVIII i XIX w.

### **Wstęp do Muzeum i Skansenu - 11 zł**

Z Łowicza jedziemy do Nieborowa, którego ozdobą jest barokowa rezydencja magnacka, wzniesiona u schyłku XVII w. przez ówczesnego arcybiskupa gnieźnieńskiego Michała Radziejowskiego na terenie dóbr prymasowskich. Piętrowy gmach nakryto wysokim łamanym dachem a od strony dziedzińca po bokach stanęły wieże. Pałac otoczony jest rozległym parkiem geometrycznym w stylu francuskim. W muzeum zobaczymy z przepychem urządzone pałacowe wnętrza, oparte na ocalałym wyposażeniu pałacu i jego kolekcjach (rzeźba, obrazy, grafika, meble, brązy, porcelana i szkło, srebra, zegary, tkaniny, zbiory biblioteczne), uzupełnione obiektami sztuki i rzemiosła artystycznego ze zbiorów Muzeum Narodowego w Warszawie.



Przy pałacu znajduje się ogród - regularny francuski.

### **Bilet do pałacu i parku – normalny 18 zł/os**



## CENTRUM KONFERENCYJNO- BANKIETOWE



Kilka kilometrów od Nieborowa znajduje się angielski, sentymentalno-romantyczny zespół parkowy w Arkadii, założony w 1778 r. przez księżną Helenę z Przeździeckich Radziwiłłową. Stanowi on, obok Łazienek Królewski w Warszawie, najlepiej zachowany przykład architektury rezydencjonalnej wczesnego klasycyzmu i epoki stanisławowskiej.

**Bilet wstępu do parku – 7 zł/os**

Po powrocie z wycieczki zapraszamy na kolację w naszych nowoczesnych i przestronnych wnętrzach, którą przygotujemy tak, aby były przedłużeniem klimatu niezwykłego dnia.

**Finalny koszt udziału od osoby wyniesie zależy od wyboru menu i dodatkowych usług proponowanych przez CKB Rubin.**

**Centrum Konferencyjno – Bankietowe RUBIN w Łodzi odpowiedzialne jest za część produktu dotyczącą zapewnienia zaplecza gastronomiczno – hotelowego (pokoje gościnne, śniadania, lunch'e, obiady, kolacje).**